
Resolució de l’Alcaldia
Exp.: 2020/423

Assumpte: Adopció de mesures econòmiques motivades per l’estat d’alarma 
a causa del Covid-19

Atesa la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

Vist el Reial Decret Llei 8/2020, de 17 de marc, de mesures urgents extraordinàries 
per fer front a l’impacte econòmic i social del COVID-19, en el seu article 33.

Vist el calendari del contribuent de l’any 2020 aprovat per Junta de Govern Local 
de 21 de novembre de 2019.

En ús de les atribucions que confereix a l’alcalde la legislació vigent,
RESOLC:

PRIMER.- Aprovar la pròrroga dels terminis de pagament en voluntària de les 
liquidacions no domiciliades, que es troben en període de cobrament, és a dir 
l’impost de vehicles sobre tracció mecànica, la taxa de guals, la taxa de cementiris i 
la taxa per a l’ocupació de subsòl,  el sòl i la volada de la via pública, relativa a les 
bústies del sector muntanya, fins l’1 de juny de 2020.

SEGON.- Aprovar la data de càrrec de les liquidacions domiciliades de l’impost de 
vehicles sobre tracció mecànica, la taxa de guals, la taxa de cementiris i la taxa per 
a l’ocupació de subsòl,  el sòl i la volada de la via pública, relativa a les bústies del 
sector muntanya, el 30 d’abril de 2020.

TERCER.- Modificar el termini de pagament de la primera fracció de l’Impost sobre 
Bens Immobles aprovat en el Calendari fiscal, essent el nou dia de cobrament el 
dia 20 de maig de 2020.

QUART.- Instar els serveis econòmics de l’Ajuntament de Teià que avaluïn els 
efectes econòmics del no cobrament de la taxa d’escombraries dels comerços que 
han de restar tancats durant l’Estat d’Alarma produït pel COVID-19.

CINQUÈ.- Els terminis de presentació i ingrés de les autoliquidacions i els terminis 
de presentació de les declaracions informatives no es veuen afectades per la 
suspensió de terminis regulats en el Reial Decret Llei 8/2020, de 17 de març, de 
mesures urgents extraordinàries per a fer front a l’impacte econòmic i social del 
COVID-19.
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SISÈ.- Els venciments dels terminis dels aplaçaments i fraccionaments que es 
produeixin entre el 18/03/2020 i el dia 30/04/2020 es traslladaran al 30/04/2020, 
sense increment de la seva quantia.

SETÈ.- En la tramitació del procediment administratiu de constrenyiment no es 
procedirà a la execució de garanties que recaiguin sobre bens immobles des del 
18/03/2020 al 30/04/2020.

VUITÈ.- El termini per interposar recursos davant actes tributaris, no s’iniciarà fins 
al dia 1 de maig de 2020 o fins que s’hagi produït la notificació en els terminis de la 
Llei 58/2003, de 17 de desembre General Tributària – LGT, si aquesta última 
s’hagués produït amb posterioritat a aquell moment.

NOVÈ.- Que es publiqui la present Resolució al web municipal, en el tauler 
d’anuncis de la Casa Consistorial i en Butlletí Oficial de la Província.

Teià, a data de la signatura electrònica.
L’alcalde.- En dono fe: El secretari
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